令和 2 年 12 月 21 日

保護者各位

白河厚生総合病院付属高等看護学院

学 院 長 前 原 和 平

年末年始の忘年会・新年会・成人式等および帰省の留意事項について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

全国的に、新型コロナウイルスの感染拡大に歯止めがかからない状況が続いており、特に、大都市圏及

びその周辺地域において、連日、多数の感染者が確認されています。

12月 11日付で内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室より、「専修学校等における年末年始の

忘年会・新年会・成人式等および帰省の留意事項」が発出されました。

福島県内においても 12月から感染者が増加し、感染のステージは、「感染者の漸増及び医療提供体制

への負荷が蓄積する段階」であるステージ２となり、12月 19日では病床使用率が 28.4％のステージ 3の

水準に入りました。

つきましては、冬季休暇中の不要不急の外出、忘年会や新年会・成人式等での宴会の自粛、年末年始の

ご家族の県外からの帰省、特に感染が拡大している地域からの帰省については、延期も含めてご検討頂

きますようお願い致します。

冬休み明けに、3年生は第 110回看護師国家試験、1・2年生は講義・看護学実習の修得など大切な時期

を迎えます。学生 1人ひとりが安心して学院生活が過ごせるように、引き続き、新型コロナウイルス感染

症の拡大防止にご協力賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．冬季休業期間 ： 令和 2年 12 月 22日(火)～令和 3年 1月 11日(月)

２．休業中の留意事項

  １）「年末年始における注意喚起」（福島県ホームページ）

http://www.pref.fukushima.lg.jp/site/covid19-portal/covid19-attention.html#nenmatsu

  ２）「今後の感染の状況を踏まえた対応について」(厚生労働省ホームページ)

https://www.google.com/url?client=internal-element-

以上